
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
Secretaria da Administração 

 

 

 DECRETO Nº 055, DE 07 DE MAIO DE 2015. 

 

REAJUSTA O VALOR DAS 

REQUISIÇÕES DE PEQUENO 

VALOR - RPV, NO EXERCÍCIO 

DE 2015. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO EM SUBSTITUIÇÃO, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e,  

CONSIDERANDO o memorando nº 109/2015 da Secretaria Municipal da 

Fazenda, que solicita o reajuste do valor RPV, com base na Lei Municipal 5.821 de 23 de 

setembro de 2013;  

DECRETA: 

Art. 1º. Ficam reajustados os valores das requisições de pequeno valor - 

RPV, no exercício de 2015 para R$ 4.513,32. 

       Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

 

Jaguarão, 07 de maio de 2015. 

 

 

 

  Lisandro da Silva Lenz 

  Prefeito Municipal em exercício 

 Registre-se e publique-se 

 

 Martina Alves de Moraes 

Secretária de Administração  


